

세출예산사업명세서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리사업소		13,514,960	5,919,050	7,595,910
		국 시	4,450,000 9,064,960	
도로교통망 구축(수송및교통/도로)		13,400,855	5,801,152	7,599,703
		국 시	4,450,000 8,950,855	
도로망 정비 및 관리		2,888,135	2,958,170	△70,035
도로 정비 및 유지 관리사업		1,491,455	1,469,330	22,125
201 일반운영비		168,789	149,989	18,800
01 사무관리비		74,667	73,667	1,000
○ 일반수용비		19,832		
◦ 석창 지하차도 전기안전관리 대행 수수료 121,000원 * 12개월		1,452		
◦ 석창 지하차도 및 호명지하도 집수정 펌프 및 시설물(전기,기계)운영관리 용역 719,100원 * 12개월		8,630		
◦ 국·공유재산현황 측량수수료 400,000원 * 20필지		8,000		
◦ 국·공유재산 분할측량수수료 350,000원 * 5필지		1,750		
○ 운영수당		3,600		
◦ 도로관리심의위원회 참석 수당 100,000원 * 6명 * 6회		3,600		
○ 피복비		800		
◦ 노점상 및 과적차량 단속원 - 근무복, 방한복, 작업화 200,000원 * 4명 * 1회		800		
○ 임차료		49,280		
◦ 청소용 물차 200,000원 * 4회		800		
◦ 도로 긴급복구 및 복구 정비		48,480		
- 굴삭기 530,000원 * 6일 * 8회		25,440		
- 덤 프 480,000원 * 6일 * 8회		23,040		
○ 급량비		1,155		
◦ 도로 재해대책 비상근무 급식 7,000원 * 11명 * 15일		1,155		
02 공공운영비		94,122	76,322	17,800
○ 공공요금 및 제세		24,000		
◦ 육교승강기, 지하차도 배수펌프, 교량계측기 등 전기사용료(석창, 호명, 이순신대교) 2,000,000원 * 12개월		24,000		
○ 시설장비 유지비		61,556		
◦ 과적단속 측정기 교정 검사료 700,000원 * 4대 * 1회		2,800		
◦ 도로보수용 진동로라 유지비 600,000원 * 2대 * 6회		7,200		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 육교승강기 유지 관리비 300,000원 * 10대 * 12개월 ○ 철도건널목 청원시설 관리 12,000,000원 * 1개소 ○ 동력장비(예취기, 기계톱, 전정기 등) <ul style="list-style-type: none"> - 수선비 100,000원 * 12대 - 유류대(휘발유) 1,963원 * 100ℓ * 12대 ○ 차량선박비 ○ 진동로라 장비 유류대 1,734원 * 190시간 * 13ℓ * 2대 	36,000 12,000 3,556 1,200 2,356 8,566 8,566		
	206 재료비	120,950	121,325	△375
	01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로유지보수용 자재 구입 <ul style="list-style-type: none"> ○ 록하드(25kg) 12,000원 * 3,000포 ○ 친환경 제설제(25kg) 15,000원 * 1,500포 ○ 모래 22,000원 * 1,000㎡ ○ 볼라드 200,000원 * 30개 ○ 스피드락(급결 시멘트 25kg) 36,000원 * 100개 ○ 도로 방재 및 도로 정비용 자재 30,000,000원 * 1식 ○ 노점상 유도구역표시 자재(페인트, 로라) 21,250원 * 20개 * 2회 	120,100 36,000 22,500 22,000 6,000 3,600 30,000 850	121,325	△375
	305 배상금등	50,000	50,000	0
	01 배상금등 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로상 교통사고 손해배상금 5,000,000원 * 10건 	50,000 50,000	50,000	0
	401 시설비및부대비	1,150,000	1,146,300	3,700
	01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로 정비 및 유지관리사업 600,000,000원 * 99.37/100 ○ 여수 국가산단내 도로 재포장공사 200,000,000원 * 99.28/100 ○ 소호동 바스프 사택 앞 도로 재포장공사 50,000,000원 * 98.92/100 ○ 정보과학고 옆 이면도로 재포장공사 50,000,000원 * 98.92/100 ○ 남면 학동~직포 재포장공사(면도101호선) 200,000,000원 * 99.28/100 ○ 봉계동 아주타운 방음벽 설치공사 50,000,000원 * 1식 	596,220 198,560 49,460 49,460 198,560 50,000	1,137,363	4,897
	03 시설부대비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도로 정비 및 유지관리사업 600,000,000원 * 0.63/100 	7,740 3,780	8,937	△1,197

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 여수 국가산단내 도로 재포장공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	○ 소호동 바스프 사택 앞 도로 재포장공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 정보과학고 옆 이면도로 재포장공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 남면 학동~직포 재포장공사(면도101호선) 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	405 자산취득비	1,716	1,716	0
	01 자산및물품취득비	1,716	1,716	0
	○ 관내 도로 비탈면 등 수목정비 장비 구입	1,716		
	○ 동력엔진톱 990,000원 * 1대	990		
	○ 동력전정기 726,000원 * 1대	726		
	기존도로 구조개선 및 유지 관리사업	875,000	615,000	260,000
	401 시설비및부대비	875,000	615,000	260,000
	01 시설비	868,268	609,888	258,380
	○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리 2,500,000원 * 200m * 99.28/100	496,400		
	○ 시·군도 등 도로변 환경정비사업 200,000원 * 250km * 98.92/100	49,460		
	○ 오천~소치 구간 도로 측구정비공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 돌산읍 우두리 월전포 도로 개선공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
	○ 둔덕11호광장 개선사업 205,000,000원 * 99.28/100	203,524		
	03 시설부대비	6,732	5,112	1,620
	○ 시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리 2,500,000원 * 200m * 0.72/100	3,600		
	○ 시·군도 등 도로변 환경정비사업 200,000원 * 250km * 1.08/100	540		
	○ 오천~소치 구간 도로 측구정비공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 돌산읍 우두리 월전포 도로 개선공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
	○ 둔덕11호광장 개선사업 205,000,000원 * 0.72/100	1,476		
	시내도로 민원처리 정비공사	150,000	100,000	50,000
	401 시설비및부대비	150,000	100,000	50,000
	01 시설비	148,920	99,100	49,820
	○ 시내도로 민원처리 정비공사 1,000,000원 * 150건 * 99.28/100	148,920		
	03 시설부대비	1,080	900	180
	○ 시내도로 민원처리 정비공사 1,000,000원 * 150건 * 0.72/100	1,080		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시내일원 보도 정비공사	270,000	733,000	△463,000
	401 시설비및부대비	270,000	733,000	△463,000
	01 시설비	267,264	727,064	△459,800
	○ 시내일원 보도정비 및 유지관리사업 1,000,000원 * 100개소 * 99.10/100	99,100		
	○ 원앙아파트 입구 인도정비공사 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
	○ 문수동 여문2로 인도정비공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 여서동 여문1로 보도 경계석 교체공사 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 소호초등학교 육교 옆 인도 확장공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	○ 박람회장 1문 앞 보도 개설공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 여서1로 보도 정비공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	03 시설부대비	2,736	5,936	△3,200
	○ 시내일원 보도정비 및 유지관리사업 1,000,000원 * 100개소 * 0.90/100	900		
	○ 원앙아파트 입구 인도정비공사 10,000,000원 * 1.08/100	108		
	○ 문수동 여문2로 인도정비공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 여서동 여문1로 보도 경계석 교체공사 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 소호초등학교 육교 옆 인도 확장공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	○ 박람회장 1문 앞 보도 개설공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
	○ 여서1로 보도 정비공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	노점상 및 노상 적치물 정비	1,680	40,840	△39,160
	201 일반운영비	1,680	840	840
	01 사무관리비	1,680	840	840
	○ 급량비	1,680		
	○ 과적차량 및 노점상 합동단속 7,000원 * 4명 * 5일 * 12개월	1,680		
	오동도~여자만 자전거 도로 개설 사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○ 오동도~여자만 자전거도로 기본계획 용역 100,000,000원 * 1식	100,000		
	도로시설물 정비	10,469,000	2,800,000	7,669,000
	국	4,450,000		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	6,019,000		
	도로표지판 정비사업	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	19,784	19,784	0
	○ 도로표지판 정비사업 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	216	216	0
	○ 도로표지판 정비사업 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	지하차도 및 터널 유지 관리	65,000	20,000	45,000
	401 시설비및부대비	65,000	20,000	45,000
	01 시설비	64,298	19,784	44,514
	○ 지하차도 및 터널 유지 관리 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
	○ 한재1터널 및 보강토옹벽 정밀안전진단(내진 성능평가)용역 45,000,000원 * 98.92/100	44,514		
	03 시설부대비	702	216	486
	○ 지하차도 및 터널 유지 관리 20,000,000원 * 1.08/100	216		
	○ 한재1터널 및 보강토옹벽 정밀안전진단(내진 성능평가)용역 45,000,000원 * 1.08/100	486		
	육교 유지관리 및 정비사업	50,000	350,000	△ 300,000
	401 시설비및부대비	50,000	350,000	△ 300,000
	01 시설비	49,460	347,300	△ 297,840
	○ 육교 유지관리 및 정비사업 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	03 시설부대비	540	2,700	△ 2,160
	○ 육교 유지관리 및 정비사업 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	교량 및 고가교 시설물 정비공사	1,264,000	1,340,000	△ 76,000
	201 일반운영비	19,000	30,000	△ 11,000
	02 공공운영비	19,000	30,000	△ 11,000
	○ 시설장비유지비	19,000		
	○ 삼호교 사설항로표지 유지 위탁관리용역 19,000,000원 * 1식	19,000		
	308 자치단체등이전	512,000	0	512,000
	07 자치단체간부담금	512,000	0	512,000
	○ 자치단체간부담금	512,000		
	○ 여수국가산단 진입도로 유지관리 위탁운영 분담금 512,000,000원 * 1식	512,000		
	401 시설비및부대비	733,000	1,310,000	△ 577,000
	01 시설비	727,892	1,301,234	△ 573,342

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)

단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 교량 및 터널 정밀안전진단용역(둔덕IC교,둔 덕2터널,해산IC교,마래2터널) 60,000,000원 * 99.10/100	59,460		
			○ 교량 유지관리 및 정비사업 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
			○ 만흥교 재가설공사 600,000,000원 * 99.37/100	596,220		
			○ 교량 안전점검(정기)용역(75개소) 28,000,000원 * 98.92/100	27,698		
			○ 공동구 정밀점검용역 15,000,000원 * 98.92/100	14,838		
		03 시설부대비		5,108	8,766	△3,658
			○ 교량 및 터널 정밀안전진단용역(둔덕IC교,둔 덕2터널,해산IC교,마래2터널) 60,000,000원 * 0.90/100	540		
			○ 교량 유지관리 및 정비사업 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 만흥교 재가설공사 600,000,000원 * 0.63/100	3,780		
			○ 교량 안전점검(정기) 용역(75개소)[1.08%] 302,000원 * 1식	302		
			○ 공동구 정밀점검용역 15,000,000원 * 1.08/100	162		
		남산초교앞 급경사지 붕괴위험지역 정비공사		8,900,000	1,000,000	7,900,000
			국 시	4,450,000 4,450,000		
		401 시설비및부대비		8,900,000	1,000,000	7,900,000
			국 시	4,450,000 4,450,000		
		01 시설비		8,877,750	993,700	7,884,050
			○ 남산초교앞 급경사지 붕괴위험지구 정비공사 8,900,000,000원 * 99.75/100	8,877,750		
			국 시	4,438,875 4,438,875		
		03 시설부대비		22,250	6,300	15,950
			○ 남산초교앞 급경사지 붕괴위험지구 정비공사 8,900,000,000원 * 0.25/100	22,250		
			국 시	11,125 11,125		
		도로 안전시설물 정비사업		170,000	70,000	100,000
		401 시설비및부대비		170,000	70,000	100,000
		01 시설비		168,344	69,244	99,100
			○ 간선도로 가드레일 정비공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
			○ 관내 도로 과속방지턱 안전시설물 정비사업 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		

부서: 도로관리사업소
 정책: 도로교통망 구축(수송및 교통/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 여수 산단로 방호시설 설치공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
		03 시설부대비		1,656	756	900
		○ 간선도로 가드레일 정비공사 40,000,000원 * 1.08/100		432		
		○ 관내 도로 과속방지턱 안전시설물 정비사업 30,000,000원 * 1.08/100		324		
		○ 여수 산단로 방호시설 설치공사 100,000,000원 * 0.90/100		900		
		공동구 유지관리		43,720	42,982	738
		공동구 유지관리 보수		43,720	42,982	738
		101 인건비		22,020	21,282	738
		04 기간제근로자등보수		22,020	21,282	738
		○ 공동구 관리자 인건비		22,020		
		○ 기본급 66,230원 * 1명 * 5일 * 46주		15,233		
		○ 주차수당 66,230원 * 1명 * 46주		3,047		
		○ 사회보험료 1,552,440원 * 1식		1,553		
		○ 퇴직금 1,986,900원 * 1식		1,987		
		○ 공동구 유지관리원 피복비 100,000원 * 1명 * 2회		200		
		201 일반운영비		19,200	19,200	0
		01 사무관리비		2,200	2,200	0
		○ 일반수용비		2,200		
		○ 공동구 시설물 안전점검비 1,100,000원 * 2회		2,200		
		02 공공운영비		17,000	17,000	0
		○ 연료비		1,000		
		○ 공동구 난방용 연료비 1,000,000원 * 1식		1,000		
		○ 공공요금 및 제세		12,000		
		○ 공동구 전기요금 1,000,000원 * 12개월		12,000		
		○ 시설장비유지비		4,000		
		○ 공동구 시설물 유지관리 4,000,000원 * 1식		4,000		
		206 재료비		2,500	2,500	0
		01 재료비		2,500	2,500	0
		○ 공동구 유지관리 소모품 및 자재 구입 2,500,000원 * 1식		2,500		
		행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타)		114,105	117,898	△3,793
		인력운영비		46,220	47,421	△1,201
		인력운영비		46,220	47,421	△1,201
		101 인건비		46,220	47,421	△1,201
		03 무기계약근로자보수		46,220	47,421	△1,201

부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타)

단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시간외 근무수당	8,739		
			○ <가>직군(사무보조) 8,110원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%	1,752		
			○ <다>직군(노상적치물단속원) 10,600원 * 2명 * 12시간 * 12개월 * 150%	4,580		
			○ <마>직군(로라운전원) 11,140원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%	2,407		
			○ 도로관리 수로원	37,481		
			○ 휴일근무수당 99,460원 * 8명 * 15일	11,936		
			○ 시간외 근무수당 14,188원 * 8명 * 12시간 * 12개월	16,345		
			○ 작업복, 안전화, 우의, 안전모 200,000원 * 8명 * 2회	3,200		
			○ 간식비 3,000원 * 8명 * 250일	6,000		
			기본경비	67,885	70,477	△2,592
			기본경비	67,885	70,477	△2,592
			201 일반운영비	43,684	46,645	△2,961
			01 사무관리비	43,684	46,645	△2,961
			○ 일반수용비 총액계상 31,070,000원 * 1식	31,070		
			○ 급량비 총액계상 12,614,000원 * 1식	12,614		
			202 여비	20,721	20,352	369
			01 국내여비	18,801	18,432	369
			○ 부서운영 총액계상 18,801,000원 * 1식	18,801		
			02 월액여비	1,920	1,920	0
			○ 노점상, 과적차량 단속원 160,000원 * 1명 * 12개월	1,920		
			203 업무추진비	3,480	3,480	0
			02 정원가산업무추진비	480	480	0
			○ 도로관리사업소 직원 사기진작 경비(정원 12명) 40,000원 * 12명	480		
			04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
			○ 도로관리사업소(정원 12명) 250,000원 * 12개월	3,000		